- 1 -

附件 1

教务部关于《北京理工大学非学历教育结业

证书管理细则》的备案报告

党委办公室：

现将教务部于 2022 年 3 月 10 日印发的《北京理工大学非学

历教育结业证书管理细则》和制定说明报请学校备案。

教务部

2022 年 3 月 10 日

- 2 -

附件 2

教务部关于《北京理工大学非学历教育结业

证书管理细则》的制定说明

教务部于 2022 年 3 月 10 日印发了《北京理工大学非学历教

育结业证书管理细则》，现就有关制定情况作出以下说明：

本文件的制定是为了贯彻落实教育部办公厅《普通高等学校

举办非学历教育管理规定（试行）》（教职成厅函〔2021〕23 号）

和《北京理工大学非学历教育管理办法（试行）》（北理工办发

〔2021〕83 号）文件精神，进一步规范我校非学历教育管理工

作。文件对结业证书的印制、内容、编号、发放流程及要求做出

了详细规定，在征求了继续教育学院等相关办学单位的意见后，经

2022 年 3 月 7 日教务部部务会审议通过，并报主管副校长审批同

意，以部门发文的形式公布。

教务部

2022 年 3 月 10 日